
42852                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 maggio 2025, n. 604
Trasferimento a titolo gratuito, ai sensi del comma 3 bis, art. 24 della L. R. n. 27/1995, dell’immobile 
di proprietà della Regione Puglia sito nel Comune di Vico del Gargano in favore dell’Amministrazione 
Comunale. Approvazione

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Demanio e Patrimonio, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, Dott. Michele Emiliano. 
PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare il trasferimento a titolo gratuito a favore del Comune di Vico del Gargano dell’immobile 
identificato al Catasto Fabbricati Fg.3 P.lla 1426, per soddisfare esigenze di pubblica utilità o di 
pubblico interesse, ai sensi del comma 3 bis, art. 24 della L.R. n. 27/1995;

2. di stabilire che tutte le spese nessuna esclusa rivenienti dal trasferimento di proprietà del cespite 
sono a totale carico del Comune di Vico del Gargano;

3. di demandare al Servizio regionale proponente “Amministrazione del Patrimonio” – Sezione 
Demanio e Patrimonio – gli adempimenti relativi al conseguente aggiornamento del catalogo dei 
beni regionali;

4. di incaricare alla sottoscrizione dell’atto di trasferimento la Dirigente del Servizio Amministrazione 
del Patrimonio, la quale potrà inserire nel rogito, fatta salva la sostanza del negozio stesso, la rettifica 
di eventuali errori materiali compresi l’identificazione catastale dei beni e la denominazione della 
controparte;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale e sul sito istituzionale 
informatico regionale ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 nella sezione 
Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti organi indirizzo politico – 
Provvedimenti della Giunta regionale;



                                                                                                                                42853Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025                                                                                    

6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Amministrazione del Patrimonio, al 
Comune di Vico del Gargano.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



42854                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025

dell’immobile di proprietà della 
dell’Amministrazione Comunale. Approvazione

gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. “Norme generali 
ni pubbliche”;

gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7 del 04/02/1997 e s.m.i. “Norme in materia di 
organizzazione dell'Amministrazione regionale”, che definisce la separazione dell’attività di 

s.m.i. “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

Amministrativa regionale “MAIA 2.0”.
il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 e s.m.i. avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta 

Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”, pubblicato sul BURP n. 15 del 28 gennaio 

, recante: “Attuazione modello 

22 gennaio 2021 e smi. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”, 

il “Documento di programmazione delle strategie per la prevenzione della corruzione 
e la trasparenza della Regione Puglia” (Allegato A3 al P.I.A.O. 2023 –
l’anno 2024, approvato con D.G.R. n. 33 del 31/01/2024);

il D.Lgs. n. 231 del 21 novembre 2007 e s.m.i recante “Attuazione della direttiva 
2005/60/CE concernente la prevenzione dell’utilizzo del sistema finanziario a scopo di 

direttiva 2006/70/CE che ne reca misure di esecuzione”;

Procedure operative per l’individuazione e la comunicazione di operazioni sospette in 
ggio e finanziamento del terrorismo”;

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui l’Avv. Costanza Moreo è stata

gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e ss.mm.ii.. Proroga degli

l’A.D. n. 3 del 27/06/2022 con cui il Direttore del Dipartimento Personale e
Organizzazione, integrando l’



                                                                                                                                42855Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025                                                                                    

“Amministrazione del Patrimonio” e ne ha affidato la direzione alla dott.ssa Anna

l’A.D. n. 9 del 04/03/2022 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di
sensi dell’articolo 22, comma 3,

22/01/2021” con il quale è stato conferito alla dott.ssa Anna Antonia De Domizio l’incarico di 

l’A.D. n. 00009 del 28/02/2025 con cui è stata 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazion
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di Impatto di Genere
operativi e avvio fase strutturali”.

R. n. 27/1995, recante norme in materia di “Disciplina dell’amministrazione del 
demanio e del patrimonio regionale”;

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 

• comma 3 bis dell’Art. 24 della 
trasferimenti a titolo gratuito in favore degli enti pubblici: “

gratuito con deliberazione di Giunta regionale. E’ altresì disposto a titolo 
”

l’istanza Prot.

all’ammini a titolo gratuito dell’immobile  sito in  Vico del 

“
economica” con 

 “di approvare il progetto di Fattibilità Tecnico ed Economica redatto dal Responsabile 
del Settore III “Tecnico ente”, Arch. Michela 
MEZZANOTTE, inerente l’acquisizione al patrimonio comunale a titolo gratuito 
dell’area individuata catastalmente al foglio n.3 p.lla 1426 – ”

“
titolo gratuito dell’area individuata
Gargano”



42856                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025

alla data di presentazione dell’istanza, il bene risultava essere ancora formalmente intestato 

“Norme di prima applicazione dell’art. 5 della legge 29 marzo 2001, n. 135 rig
del sistema turistico pugliese”;

’istanza per il trasferimento dell’immobile presentata

di cui al comma 3 bis dell’Art. 24 della

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,

categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”

La presente deliberazione comporterà, a carico delle strutture regionali competenti, successivi
adempimenti per la registrazione delle variazioni di natura economico patrimoniali.

Sezione Bilancio e Ragioneria è effettuata ai sensi dell’art. 7, comma 2, delle 

al comma 3 bis dell’a



                                                                                                                                42857Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025                                                                                    



42858                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025

le l’adozione del presente atto

Michele Emiliano
06.05.2025
11:03:07
GMT+02:00



                                                                                                                                42859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 42 del 26-5-2025                                                                                    


